
   Zinfandel Mendocino 2011
Edmeades

Charakter:

Úvodní aroma třešní, borůvek, švestek a kávy doznívá v zemitých a
dřevěných tónech. Malé množství odrůd Petite Sirah a Syrah
dodává chuti provoněný ovocný charakter. Na patře budete mít
chuť zralého ovoce, které bude mít dlouhý dozvuk tmavých
bobulovitých plodů. Velmi elegantní a bohatý projev taninů
umocňuje jejich sametovost. Víno je nejdříve šťavnaté, živé a
hladké, avšak pokud jej necháte dýchat, budete odměněni sytou a
omamnou vůni višňového koláče.  

Vinice:
Region: USA – oblast Kalifonie
Odrůdy: 76 % Zinfandel, 18 % Petite

Sirah, 6% Syrah

Potenciál:
Víno vhodné ke konzumaci v současné době, potenciál 2019 -

Analytické hodnoty:
Alkohol: 14,5 %
Zbytkový cukr: 24,5brix
Kyselina: 6 g/l

Doporučení k pokrmům: hamburger, grilované kuře s lilkem, dušená hovězí žebírka s čočkou. Ze sýrů
lze doporučit kozí sýr nebo uzenou Goudu.

www.weinort.cz



  

Doktor Edmeades zasadil svých prvních 24 akrů v roce 1963 a od samého začátku byl terčem narážek
svých sousedů na vhodnost pěstování vinné révy v údolí Anderson. Trvali na tom, že ji tam není nikdo
schopen pěstovat, natož aby byl schopen produkovat vysoce kvalitní vína. Doktor Edmeades namísto
toho uvedl na trh svou vlastní značku v roce 1972 významným způsobem ovlivnil tamější vinohradnictví.
Rodina Jacksonových zakoupila Edmeades v roce 1988 a v roce 1994 nastoupil do podniku současný
vinař Van Williamson. Přístup ve výrobě vína Edmeades je přírodní s ohledem na tradice; metody výroby
využívají minimální technologie. Van Williamson věří na přírodní fermentaci kvasinek v malých
otevřených nádobách a ruční filtraci při lahvování. Jednoduchost této metody zajišťuje, že půda a klima
každé z viničních tratí je zcela evidentní ve víně samotném. Vinařství Edmeades proslavila limitovaná
řada ikonoklastické odrůdy Zinfandel z chladných, pobřežních vinařství z kraje Mendocino a místní se již
neposmívají! 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.weinort.cz

http://www.tcpdf.org

